
1平 成 2 8 年（ 2 0 1 6 ）

No . 1 0 1 2

第8回高校生絵のまち尾道四季展　秀作作品

第8回高校生絵のまち尾道四季展
尾道賞・秀作 紙上展
第8回高校生絵のまち尾道四季展
尾道賞・秀作 紙上展

特集



2 広報おのみち・平成28年1月

　新年明けましておめでとうございます。
　市民の皆様におかれましては、お健やかに新年をお迎えのこ
ととお慶び申し上げますとともに、日頃より市政にお寄せいた
だいておりますご支援とご協力に対し、心から感謝を申し上げ
ます。
　さて、昨年は中国やまなみ街道の全線開通に始まり、文化庁の
日本遺産に本市が認定されたことで、これまで以上に尾道が注
目され、瀬戸内しまなみ海道のにぎわいも含め地域全体が活気
に満ち溢れた一年となりました。

　先人たちが築き上げた歴史・文化を守り、市民の皆様と共に取り組んだまちづくりが評価された
ものであり、大変誇りに感じております。
　また、全国が人口減少問題に対して取り組みをはじめた地方創生では、本市においても昨年、尾道
市まち・ひと・しごと創生人口ビジョン及び総合戦略を策定いたしました。
　若者から高齢者まで尾道に住んでよかったと思えるまちづくりを更に加速させ、若者が夢と希望
を持てるしごと、子育て、暮らしに満足できる環境の整備など、新たな時代に向けた尾道のまちづく
りを市民の皆様とともに創りあげてまいります。
　2020年の東京オリンピック・パラリンピック開催に向け、本市では2018年に市制120周年、2019年
には尾道港が開港して850年の記念の年を迎えることとなります。これから訪れる追い風に乗って
「今より、もっと強く、元気で、豊かな尾道」を目指し飛躍の一年になるよう着実なまちづくりを進め
てまいりますので、本年も変わらぬご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。
　今年一年が、皆様にとりまして幸多き一年になりますよう心からお祈り申し上げ、年頭のご挨拶
といたします。



3広報おのみち・平成28年1月

　新年明けましておめでとうございます。
　市民の皆様には、輝かしい新年を迎え、お健やかにお過ご
しのことと心からお慶び申し上げます。
　また、日頃から市議会の各般にわたる活動に対しまして、
貴重なご意見やご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。
　さて、2市3町が合併して新生尾道市となってから、ちょう
ど10年が経過しました。市域面積は広がりましたけれど、尾
道市の総人口は依然として減少傾向にあります。政府は、
「地方創生」をスローガンに総合戦略を打ち立ててはおりま
すが、今後も限られた財源の中で効率的、効果的な諸施策が推進されるよう、議会として議論を重
ね、市民全体の福祉の向上や市政の発展に、誠心誠意努力してまいる所存であります。
　そうした中で、市議会においては、前期から引き続き、議会改革特別委員会を設置して、開かれた
議会に取り組んでおります。分かりやすい議会、日常の議員の活動をご理解いただくため、本年5月
ごろに、市内9カ所で議会報告会を計画しております。常日頃、皆様が疑問に思っておられることに
お答えしてまいります。市議会の改革・活性化に鋭意取り組むとともに、市民の皆様のご意見、ご要
望を十分にお聴きし、一層の努力を重ねてまいりますので、本年もご支援、ご鞭撻を賜りますよう
お願い申し上げます。
　年の初めにあたり、市民の皆様のご健勝とご多幸をお祈り申し上げまして、新年のごあいさつと
させていただきます。



4 広報おのみち・平成28年1月

尾道賞　

「西日」 新井駿希
県立前橋東高等学校（群馬県）

油彩画

「夕暮れの町」　福井智恵美
県立高松工芸高等学校（香川県）

油彩画

「彩下道」　山城実優
県立総合技術高等学校（広島県）

油彩画

「温かい街」　田口夕紀子
広島修道大学付属鈴峯女子高等学校（広島県）

アクリル

「午後」　土井亜子
市立基町高等学校（広島県）

アクリル

「ロープウエイで行こう」　中村桃子
県立岩国高等学校（山口県）

その他水彩

「朝の出迎え」　松浦彩夏
県立柳井高等学校（山口県）

アクリル

「緑の石段」　宮宇地梨奈
県立西条高等学校（愛媛県）

アクリル

「聖美、ロープウェーにのる」　田中聖美
県立岩国高等学校（山口県）

アクリル

「階段」　浜重怜奈
県立岩国高等学校（山口県）

アクリル

全20作品第8回
高校生絵のまち
尾道四季展 尾道賞・秀作紙上展

（敬称略）     

特　集



5広報おのみち・平成28年1月

　四季折々の美しさをもつ尾道に次代を担う若者が集い、高校
生の若く瑞々しい感性で尾道を描いてほしい。そんな想いで、
2年に1度「高校生絵のまち尾道四季展」を開催しています。
　今回は、全国21都道府県78校より460点の応募があった中
から、尾道賞10点・秀作10点・入選130点が決定しました。

－尾道賞・秀作・入選作品展示－
期間　開催中～1月17日㈰
場所　尾道市立大学サテライトスタジオ、ギャラ

リー都、工房尾道帆布「space帆」、尾道市
立大学美術館

※期間中、市民センターむかいしまのロビーで過
去の尾道賞作品の一部を紹介しています。■問高校生絵のまち尾道四季展実行委員会事務局

　（市立美術館内　☎0848-23-2281）

秀作

「カーブミラー」　津久井里奈
県立前橋東高等学校（群馬県）

油彩画

「懐古」　津村果奈
市立基町高等学校（広島県）

油彩画

「夜の尾道」　倉田朋佳
市立沼田高等学校（広島県）

油彩画

「広場のある風景」　澁谷侑美
県立府中高等学校（広島県）

油彩画

「思い出」　泉茉優子
県立太宰府高等学校（福岡県）

日本画

「雨上がり」　野村かなめ
市立基町高等学校（広島県）

アクリル

「異なる雰囲気」　大石洋貴
県立呉宮原高等学校（広島県）

油彩画

「年月を重ねた路地」　半田有美香
県立尾道東高等学校（広島県）

油彩画

「小道」　濵野すみれ
市立沼田高等学校（広島県）

油彩画

「続く階段」　蔵野理絵
県立岩国高等学校（山口県）

アクリル


	P01
	P02s
	P02 - コピー

	P03
	P04
	P05

